
Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INTEGRATO DI 

STERILIZZAZIONE, MANUTENZIONE E FORNITURA IN NOLEGGIO DI 

STRUMENTARIO CHIRURGICO E SERVIZI SUPPLEMENTARI PRESSO 

L’ARNAS CIVICO - DI CRISTINA BENFRATELLI - PALERMO 
Codice Gara interno GQ0069 : \\ 

SY 
VERBALE DI GARA IN 

SEDUTA PUBBLICA N. 1 } 

In conformita a quanto previsto dagli atti posti a base della procedura in oggetto, l’'anno duemilaventitré (2023), 

il mese di giugno (06), il giorno cinque (5), alle ore dieci (10.00), si é riunito, presso la sede della Stazione SO» 

Appaltante - U.O.C. Provveditorato’, sita in PALERMO (PA), Piazza Nicola Leotta , 4, il Seggio di gara nelle 

persone di: 

- Dott. Giovanni Coco, Dirigente U.O.S. Provveditorato — Acquisizione Beni e Attrezzature 

- Arch. Alba Cristodaro, Collaboratore Tecnico presso la U.O.C. Affari Generali dell’Arnas, RUP della 

procedura 

- Sig.ra Rosaria Tamburello, Collaboratore Amministrativo presso la U.O.C. Proweditorato, Supporto al RUP 

In apertura di seduta viene preso e dato atto che sono presenti in collegamento da remoto al link 

meet.google.com/gxr-uzjw-pqo, reso pubblico sulla piattaforma di e-procurement su cui é stata pubblicata la 

gara e sul sito internet aziendale nella Sezione “Avvisi a Fornitori” e “Adempimenti ex art. 29 D.Lgs 50/2016”, i 

seguenti operatori economici: 

- SERVIZI ITALIA nella persona di Sig.ra Marianna Fabbi 

- STERIMED nella persona di Antonella Carrozzo 

PREMESSO CHE 

- In esecuzione dell’atto deliberativo n.551 del 31/03/2023 é stata indetta la procedura aperta per |’affidamento 

del servizio integrato di sterilizzazione, manutenzione e fornitura in noleggio di strumentario chirurgico e servizi 

supplementari presso |’Arnas Civico, Di Cristina Benfratelli di Palermo, ai sensi del D.Lgs 50/2016 art. 60, 

articolata in un unico lotto indivisibile; 

- nel disciplinare di gara sono state indicate le modalita di accesso ed utilizzo della piattaforma telematica 

garantendo a tutti gli interessati l’accesso libero, gratuito e indiscriminato alla piattaforma medesima; 

- il RUP, responsabile Unico del Procedimento é |l’Arch. Alba Cristodaro, Collaboratore Tecnico della UOC 

Affari Generali 

- la prima seduta pubblica per l’'acquisizione delle offerte pervenute era stata fissata per il giorno 29/05/2023 

alle ore 10.00, é stata poi differita data del 31/05/2023 ore 12.00, in quanto alcuni operatori economici hanno 

segnalato per tempo l’impossibilita a caricare l’offerta sul Portale di e-procurement per problemi di carattere



tecnico connessi alla piattaforma stessa e ancora é stata differita, per motivi di ordine tecnico, alla data odierna 

05/06/2023 ore 10:00. 

- del suddetto differimento é stata data comunicazione pubblica sulla piattaforma di e-procurement su cui é 

stata pubblicata la gara e sul sito internet aziendale nella Sezione “Avvisi a Fornitori” e “Adempimenti ex art. 29 

D.Lgs 50/2016”. 

Nella odierna seduta si procedera unicamente a prendere atto delle offerte pervenute, in quanto: 

- considerato che la gara verra aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente pill vantaggiosa di cui 

allart. 95 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., verra nominata una Commissione i cui membri ad eccezione 

del Presidente, saranno nominati dall’UREGA, che si occupera dell’espletamento di tutte le operazioni di gara: 

verifica della documentazione amministrativa, valutazione della documentazione tecnica e della campionatura, 

valutazione dell’offerta economica. 

LA COMMISSIONE PROCEDE 

alle ore 10.00, all’apertura della piattaforma telematica, per acquisire l’elenco dei plichi digitali contenenti te 

domande di partecipazione pervenute, prendendo atto che la piattaforma medesima non permettie la 

trasmissione agli operatori economici di istanze oltre i] termine di presentazione previsto e che tale termine era 

stato fissato previo differimento per il giorno 31.05.2023 alle ore 12.00. 

Il Seggio prende atto che: 

- sono pervenute attraverso la piattaforma telematica quattro domande di partecipazione, secondo quanto 

estratto direttamente da portale telematico; 

Gara a lotto unico GO0069 

3 Apert vilerte @ caiecic aagivd 4 Aggiudicafione ~ Contratto ~ Pubblicita gara », 

‘Dati generali ~ Altri dati Criteri di valutazione © Documenti e atti. Commissione | Sedute di gora 1. Ricezione offerte ?. Apertura docismnntitt, 

Rice zione plicht Cyusuca reecione ofert 

Trovati 4 elementi, Tutti gli elementi visualizzati 

Opzionl) ‘Nipl*)/Ragisociale ditta Data pres, offerta ora M.prot, Data prot. 
vx! 
i RY TALIA 29/05/2023 15:49:12 

ft 2 STERITALIA SPA 29/05/2023 16:51:24 
PR 3 RT COSTITUENDO Servizi Ospedalieri S.p.A. Canogruppo Manda 30/05/2023 15:17:06 

ER 4 STERIMED SRL-ADAPTA SPA 30/05/2023 17:10:24 

- i colli contenenti la campionatura come richiesto dai documenti di gara entro la data di differimento della 

presentazione delle offerte economiche, che di seguito si elencano: 

- SERVIZI ITALIA prot. n. 11137 del 26/05/2023 ore 09:30 

- STERITALIA S.p.A. prot. n. 11411 del 31/05/2023 ore 09:18 (nr. 2 colli) 

- R.T.I. costituendo tra SERVIZI OSPEDALIERI S.P.A. e HOSPITAL SERVICE prot. n. 11419 del 31/05/2023 

ore 10:11; 

- R.T.l. costituendo tra STERIMED e ADAPTA prot. n. 11074 del 25/05/2023 ore 11.19 e prot. n.11415 del 

31/05/2023 ore 09:39 (nr. 2 colli). 

Alle ore 10:08 si chiudono le operazioni, rimandandole a data da destinarsi, che sara comunicata con congruo 

anticipo attraverso le funzionalité presenti sulla piattaforma di e-procurement e sul sito istituzionale dell’Arnas, 

ai sensi dell'art. 19 del disciplinare di gara, non appena si sara costituita la Commissione di gara. Il presente 

verbale occupa n. 2 (due) intere facciate comprese le sottoscrizioni. 

Il Dirigente U.O.S. Provwveditorato — Dott. Giovanni Coco _. 

st iy ) 

Il RUP - Arch. Alba CristodSre VO‘ =o omen i 

Il Supporto al RUP Sig.ra Rosaria Tamburello (Hea ex Ok IAs 


